



## Elling Holding ApS

Strandvejen 133A A  
3060 Espergærde  
CVR-nr. 25197003

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.04.2024

---

**Jesper Jon Elling**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Elling Holding ApS  
Strandvejen 133A A  
3060 Espergærde

CVR-nr.: 25197003  
Hjemsted: Helsingør  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Jesper Jon Elling, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holding- og investeringsvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 3.082 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Selskabets aktivmasse udgør 16.548 t.kr., og egenkapitalen udgør 13.009 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(153.464)</b>	<b>(136.010)</b>
Personaleomkostninger	1	(306.511)	(531.413)
Af- og nedskrivninger		(190.000)	(67.067)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(649.975)</b>	<b>(734.490)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.511.868	1.893.154
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		188.616	157.603
Andre finansielle indtægter	2	1.539.283	173.123
Andre finansielle omkostninger	3	(508.243)	(1.030.119)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.081.549</b>	<b>459.271</b>
Skat af årets resultat	4	(83.749)	347.702
<b>Årets resultat</b>		<b>2.997.800</b>	<b>806.973</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
Overført resultat		997.800	(693.027)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.997.800</b>	<b>806.973</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		665.000	855.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>665.000</b>	<b>855.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.622.081	2.110.213
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.482.127	1.543.511
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>6.104.208</b>	<b>3.653.724</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.769.208</b>	<b>4.508.724</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		80.678	424.389
Tilgodehavende skat		0	147.335
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		712.487	535.537
<b>Tilgodehavender</b>		<b>793.165</b>	<b>1.107.261</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.401.766	5.516.662
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>6.401.766</b>	<b>5.516.662</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.567.091</b>	<b>695.141</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.762.022</b>	<b>7.319.064</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.531.230</b>	<b>11.827.788</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.466.708	1.016.224
Overført overskud eller underskud		7.416.854	8.869.538
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>13.008.562</b>	<b>11.510.762</b>
Udskudt skat		31.257	34.709
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>31.257</b>	<b>34.709</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.943	18.099
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.703.684	241.614
Skyldig skat		731.987	0
Anden gæld		39.797	22.604
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.491.411</b>	<b>282.317</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.491.411</b>	<b>282.317</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.531.230</b>	<b>11.827.788</b>
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.016.224	8.869.538	1.500.000	11.510.762
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	2.450.484	(1.452.684)	2.000.000	2.997.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.466.708</b>	<b>7.416.854</b>	<b>2.000.000</b>	<b>13.008.562</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	306.511	531.413
	<b>306.511</b>	<b>531.413</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	21.608	24.389
Dagsværdireguleringer	1.336.213	0
Øvrige finansielle indtægter	181.462	148.734
	<b>1.539.283</b>	<b>173.123</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	97.354	0
Dagsværdireguleringer	389.080	1.025.359
Øvrige finansielle omkostninger	21.809	4.760
	<b>508.243</b>	<b>1.030.119</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	87.216	0
Ændring af udskudt skat	(3.452)	34.709
Regulering vedrørende tidligere år	(15)	4.092
Refusion i sambeskatning	0	(386.503)
	<b>83.749</b>	<b>(347.702)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	950.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>950.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(95.000)
Årets afskrivninger	(190.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(285.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>665.000</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	137.500	2.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>137.500</b>	<b>2.500.000</b>
Opskrivninger primo	1.972.713	(956.489)
Andel af årets resultat	2.511.868	188.616
Udbytte	0	(250.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.484.581</b>	<b>(1.017.873)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.622.081</b>	<b>1.482.127</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Jesperelling.com ApS	Espergærde	ApS	100,00

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
X10 Growth Capital A/S	Hørsholm	ApS	50,00

## 7 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	6.401.766
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.314.407

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
